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Kære bestyrelser. 
 

Så har vi igen startet et nyt år, og det med en lille positiv beretning: vi har i årets løb kun tabt 22 medlemmer 
/primo 11.040 – ultimo 11.018), hvilket er det bedste resultat i mange år, ja faktisk i 5 år, og tillykke med det. 
Det skyldes vore gensidige bestræbelser, hvoraf Hverveudvalget (HU)  kan notere sig for 436 personer som 
ønskede medlemskab. 
MEN, alt kan blive bedre, for det er ikke lig med, at de så også BLEV medlem, efter at have været igennem 
medlemsmøllen fra HU > sekretariatet > foreningerne > det potentielle medlem > betaling af medlemskab. 
Undervejs kan man jo ”tabes”, og det må forsøges undgået, bl.a. melder sekretariatet nu de potentielle 
medlemmer ind med det samme. 
 
De som falder fra skyldes jo dels naturens gang, dels de mange som foreningerne udmelder af forskellige 
årsager ultimo året – for så igen at indmelde mange af dem primo næste år. Det betyder en ret stor 
arbejdsbyrde for sekretariatet alt dette ind-ud fremogtilbage hurlumhej, og det er vores fornemmelse, at en del 
kunne udgås hvis den enkelte forening, i stedet for en automatisk sletning, gjorde en større indsats med at 
kontakte medlemmer i restance. De relativt få foreninger som gør det, har stor succes dermed. 
 
Er disse problemer af nyere dato? Nej slet ikke, for i Garderbladet fra 1. august 1948 kan man bl.a. læse: 
”…men der findes desværre også foreninger, hvor det går meget stille til, for ikke at sige at det er gået helt i stå” …at en 
garderforening i en ret stor købstad i de seneste to år ikke har fået indmeldt et eneste nyt medlem” . Og senere om 
foreningernes ansvar: ”…medlemmer i lange tider slet ikke havde fået Garderbladet. Det viste sig da, at hans forenings 
kasserer, trods mange påkrav, ikke havde indsendt foreningens kontingent til præsidiet, og man havde derfor ikke set 
anden udvej end at standse bladets udsendelse”….”skal vi medlemmer da undgælde for vores kasserers forsømmelse? 
…og svaret måtte blive ja. Det er medlemmerne der vælger bestyrelsen”…. Og slutteligen:”…til sin tid aflevere 
bevægelsen endnu større, og ligeså anset til dem, som følger efter os. Det er vores mål at få de flest mulige gamle 
Gardere ind i Garderforeningernes kammeratskab, og derfor skal vi arbejde, såvel indenfor bestyrelserne som indenfor 
medlemmerne rækker, så det vil gå fremad”…… 
 

Ja, sande ord såvel i 1948 som i 2012, altså 64 år uden ændring på problemsiden (artiklen i sin helhed er 
vedhæftet denne mail). Skulle vi ikke se at ændre på det, tage handsken op, og arbejdet stenhårdt på, at 
optællingen 311212 nu vil vise TILGANG. Lad dette være målet for DG og de mange lokalforeningers 
bestyrelser. Denne skrivelse mailes til formanden, men er naturligvis ment til hele bestyrelsens øjne. 
 
Vi fra HU, d.v.s.  MMaarrttiinn  AAggggeerrhhoollmm  BBiiddssttrruupp,,  KKnnuudd  GGllaavviinndd,,  TTiimm  SS..  LLuunnddbbyy,,  EEbbbbee  MMüülllleerr--HHaannsseenn  oogg  uunnddeerrtteeggnneeddee,,  eerr  ii  

hhvveerrtt  ttiillffæællddee  kkllaarr  ttiill  --  ssaammmmeenn  mmeedd  jjeerr  --,,  aatt  ttaaggee  kkaammppeenn  oopp  ffoorr  aatt  nnåå  mmåålleett..  II  åårreettss  lløøbb  eerr  vvii  ii  aakkttiioonn  ccaa..  2255  ggaannggee,,  mmeenn  vvii  

eerr  kkllaarr  ttiill  mmeerree..  

  

GGooddtt  NNyyttåårr  oogg  ggoodd  aarrbbeejjddssllyysstt..  

  

  

MMeedd  vveennlliigg  ggaarrddeerrhhiillsseenn    
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SStteeeenn  VV..  GGrruubbeerrtt  
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